
 

 

UCHWAŁA NR XCI/1743/VIII/2023 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 24 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę o przekształceniu Poznańskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego 

GEOPOZ w Zarząd Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572 i poz. 1463) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/177/91 Rady Miejskiej Poznania z dnia 25 czerwca 1991 r. w sprawie 

przekształcenia Poznańskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-Kartograficznego GEOPOZ w Zarząd Geodezji 

i Katastru Miejskiego GEOPOZ (t.j. Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 4027 oraz z 2023 r. 

poz. 2606) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4 

1. Przedmiotem działalności Zarządu jest: 

1) realizacja zadań służby geodezyjnej i kartograficznej w mieście Poznaniu; 

2) prowadzenie Systemu Informacji Przestrzennej Miasta Poznania oraz obsługa sieci usług dotyczących 

zbiorów Infrastruktury Informacji Przestrzennej prowadzonych przez Prezydenta Miasta Poznania; 

3) prowadzenie spraw nazewnictwa ulic, placów będących drogami publicznymi, dróg wewnętrznych, 

nazw miejscowości i ich części oraz nazw obiektów fizjograficznych, a także ustalanie numerów 

porządkowych budynków i innych obiektów oraz prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic i adresów; 

4) realizacja spraw z zakresu administracji publicznej związanych z nieruchomościami, w szczególności: 

wyłączanie gruntów z produkcji rolniczej, ochrona gruntów rolnych, rekultywacja, scalanie i wymiana 

gruntów, wywłaszczanie i ograniczanie praw rzeczowych do nieruchomości, zwroty nieruchomości, 

ustalanie odszkodowań, opłaty adiacenckie oraz inne związane ze wzrostem wartości nieruchomości, 

podziały, rozgraniczanie, scalenia i podziały nieruchomości, ulgi w spłacie niepodatkowych należności 

budżetowych Miasta Poznania i innych należności pieniężnych w zakresie działalności Zarządu. 

2. Szczegółowy zakres zadań określa statut Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ. 

3. Zakres i kompetencje udzielania ulg, o których mowa w ust. 1 pkt. 4, określają odrębne uchwały Rady 

Miasta Poznania."; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

"§ 9 Upoważnia się Dyrektora Zarządu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej wynikających z następujących zadań: 

1) ustalania opłat adiacenckich; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 9722



2) ustalania opłat w przypadku wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem lub zmianą 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

3) ustalania numerów porządkowych budynków i innych obiektów związanych z ulicą lub placem oraz 

prowadzenia ewidencji miejscowości, ulic i adresów; 

4) dokonywania podziałów i rozgraniczania nieruchomości.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9722


		2023-11-08T12:10:58+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




